СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _98/09_ от_30.05.2025 г._

г. Балашов
О внесении изменений в Генеральный план

Хоперского муниципального образования

Балашовского муниципального района

В соответствии со статьями 9,23,24,25,28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в ст. 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балашовского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Генеральный план Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района, утвержденный решением Совета Хоперского муниципального образования  от 06.05.2013 г. № 27/1 г. «Об утверждении Генерального плана Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района», в соответствии с приложением «О внесении изменений в Генеральный план Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Балашовского

муниципального района

М.И. Захаров
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района                                                        Н.Н. Шехматова
Приложение

к решению Собрания депутатов Балашовского муниципального района

от  30 мая 2025 г. №98/09

О внесении изменений в Генеральный план
Хоперского муниципального образования

Балашовского муниципального района

Внести изменения в Генеральный план Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района,  утвержденный решением Совета Хоперского муниципального образования  от 06.05.2013 г. № 27/1 г. «Об утверждении Генерального плана Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района», в части установления границ зон затопления и подтопления территорий с. Хоперское.

В связи, с чем вносятся следующие изменения:

- в графическую часть Генерального плана Хоперского муниципального образования, а именно: с. Хоперское:

· карта границ населенного пункта с. Хоперское;

·  карта  границ зон с особыми условиями использования территории;
·  карта функциональных зон;

·  карта категории земель;

·  карта планируемого размещения объектов местного значения;

·  карта границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

- в  текстовую часть Генерального плана Хоперского муниципального образования, применительно к населенному пункту с. Хоперское, а именно:

· Материалы по обоснованию в текстовой форме;

· Положение о территориальном планировании.

[image: image1.png]BHECEHME U3MEHEHUM B FEHEPANLHLIN NNAH

XoepEIOro MYHHUMNANHOTO OBPa30BaHWA BANGLIOBCKOTO MYHUMNATIBHOTO PaiioHa CapaToBckon oBnacTh | ' .
P e P e St

MarepHant: 10 050cH0BaHHIO B BHAS KEPT. KaPTa rPaHAL 30 © 0COGMIMA YGIIOBHAN HGOMBIOBaNAR TEPPHTOPHI

[image: image2.png]'BHECEHWE U3MEHEHUW B FEHEPANLHLIA NNAH

'XONepCKOTo MyHUANANLHOTo 06PaI0BaHMA BANAWIOBCKOTO MYWHLMNANLHOT PaioHa CapaTosckol oBnacTH
IPUMEHMTENILHO K HACeNeHHOMY NYHKTY C. XOnepcKoe

Kapra rpawy NacenewHro nywcra c. Xonepcoe